de desinsetização, desratização e limpeza de vidros de fachadas, a serem 
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, pelo período de 30 
(trinta) meses. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 19.568.913,49 (dezenove milhões quinhentos e sessenta e oito mil 
novecentos e treze reais e quarenta e nove centavos). 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (30 MESES) 

R$ 48.922.283,72 (quarenta e oito milhões novecentos e vinte e dois mil 
duzentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

23/01/2026 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 06/02/2026 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o grupo único 

O lance deverá ser ofertado pelo valor total do grupo único (30 meses)

[...]

de desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer 
detalhes dos locais da prestação dos serviços, devendo a Contratada assumir o 
ônus dos serviços decorrentes. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 48.922.283,72 (quarenta e oito 
milhões novecentos e vinte e dois mil duzentos e oitenta e três reais e setenta e dois 
centavos), para o período de 30 (trinta) meses, conforme custos unitários apostos 
em anexo. 

Brasília, 27 de janeiro de 2026. 

(Assinado eletronicamente) 

Leonardo Talamini Nunes de Almeida 
Pregoeiro 

ANEXO 2 

MODELO DA PROPOSTA